

14/11/2023

אנו החתומים מטה, קבוצה של פרופסורים מהטכניון (רובנו בגמלאות), מכירים מקרוב מזה עשרות שנים את פרופ' דניאל הרשקוביץ, נציב שירות המדינה

### מכתב אישי בלב כואב לחברנו דני הרשקוביץ

דני ידידנו,

בכל שנות היכרותנו עמך על רקע עבודתנו המשותפת בטכניון, הערכנו אותך על השילוב בין היותך אדם שהגיע להישגים בתחום המדעי ובין פעילותך הציבורית הענפה והיותך רב הקהילה באחוזת. ההערכה באה לידי ביטוי גם בבחירתך לדקאן הפקולטה למתימטיקה וליו"ר ארגון הסגל האקדמי בטכניון.

וכגודל ההערכה כך עומק האכזבה שלנו מתפקודך בשנים האחרונות כנציב שירות המדינה.

אין לנו ספק, שכשקיבלת עליך את התפקיד החשוב כל כך עשית זאת על מנת לפעול לטובת הכלל, שהרי, ברור לכולנו, שלא חיפשת רק מינוי לצורך פרנסתך (אתה איש סגל אקדמי ורב שכונה). בהכירנו אותך קיוונו שנזכה לראות אותך פועל לשיפור מצבו של השירות הציבורי הקורס תוך הקפדה על כך, שמינויים יתבצעו רק על סמך מצוינות ומקצועיות, ושההתנהלות כלפי עובדי המגזר הציבורי לא תהיה נגועה בהיבטים פוליטיים ולא בהיענות ללחצים של גורמים אינטרסנטיים.

אך למרבה הצער, לנגד עינינו התקיימו דברי הנביא ישעיהו: "וַיִּקְוּ לַעֲשׂוֹת עֲנָבִים, וַיַּעַשׂ בְּאֲשֵׁים".

מזה תקופה ארוכה אנו צופים בתדהמה ותימהון בהתנהלותך בעת אישור מינויים, שאינם עומדים בקריטריונים מקצועיים ברורים, ומהווים פגיעה בשירות הציבורי ובמדינה. את פרי הבאושים (בחירת אנשים על פי נאמנותם לשלטון, החלשת הפקידות המקצועית והגדלת הסיכון לשחיתות) אנו רואים היום בתפקוד הלקוי של גורמי שירותי הציבור בתקופה הנוראה העוברת על כולנו. כגורם האחראי על המצוינות של השירות הציבורי בחמש השנים האחרונות אתה נושא באחריות למחדל.

לאורך השנים, ראינו את תהליכי המינויים הלקויים, כעסנו, התלבטנו, שוחחנו בינינו, אך שתקנו בגלל חוסר הנעימות לפגוע בעמית.

זימונו של ד"ר ערן רולניק, המועסק במשרד האוצר, לחקירה בת שלוש שעות באגף המשמעת של נציבות שירות המדינה בעקבות כך שהביע את דעותיו במאמרים בעיתונות ובהשתתפות בהפגנות הוא הקש ששבר את גב הגמל. אלמלא מקרה זה היינו, כנראה, ממשיכים לשתוק במיוחד על רקע הימים הנוראים.

אנו צופים המומים ושואלים:

כיצד הפכה הנציבות בראשותך ל"משטרת המחשבות התקינות" הרודפת עובדי מדינה בשל הבעת דיעותיהם?

כיצד ייתכן שאחד משומרי הסף נותן ידו לפגוע בחופש הדיבור שהוא יסוד המדינה הדמוקרטית?

התגובה שנשמעה מהנציבות לפיה "לנציב שירות המדינה אין שום מעורבות בשיקולים ובהחלטות לגבי פתיחת תיקי משמעת וחקירות" היא ניסיון לא ראוי של התחמקות ראש המערכת מקבלת אחריות על התנהלות לא ראוייה בארגון.

כתיבת מכתב זה קשה עלינו מאוד.

העמדה הפוליטית של חלקנו הגדול שונה מעמדתך, אך הדבר לא מנע מאיתנו מעולם להעריך אותך כשהיית ראוי לכך.

הביקורת שאנו מותחים כעת מגיעה אך ורק מסיבות ענייניות, והיא איננה קשורה כלל לרקע שאתה בא ממנו (כפי שהתבטאת לאחרונה בריאיון לגבי הביקורת שמוטחת בך). קשה לנו שבעתיים לכתוב את הדברים בעת הקשה הזו, אך איננו יכולים להתעלם מהתהליך המסוכן של פגיעה בחופש הביטוי המתרחש מול עינינו.

אהבתנו למדינה שלנו והדאגה העמוקה להתנהלותה כמדינה מתוקנת ודמוקרטית עולות על הכול.

בצער ובעצב,

על החתום, פרופסורים ופרופסורים אמריטי, לפי סדר החותמים -

נדב לירון, הפקולטה למתמטיקה  
ארנון בנטור, הפקולטה להנדסה אזרחית וסביבתית  
אהרון צ'חנובר, הפקולטה לרפואה  
יצחק אפלויג, הפקולטה לכימיה  
דב אהרונוב, הפקולטה למתמטיקה  
מיכה רובינביץ, הפקולטה למדעי הנתונים וההחלטות  
אדם שוורץ, הפקולטה להנדסת חשמל  
משה משה, הפקולטה לפיזיקה  
יורם אבנימלך, הפקולטה להנדסה אזרחית וסביבתית  
דוד ינקלבסקי, הפקולטה להנדסה אזרחית וסביבתית  
זלמן פלמור, הפקולטה להנדסת מכונות  
אבינעם ניר, הפקולטה להנדסה כימית  
דני גופר, הפקולטה למדעי הנתונים וההחלטות  
יצחק עורף, הפקולטה לכימיה  
אהוד קינן, הפקולטה לכימיה  
דני זילברשטיין, הפקולטה לביולוגיה  
נעמי כרמון, הפקולטה לארכיטקטורה ובינוי ערים  
נצה מובשוביץ-הדר, הפקולטה לחינוך למדע וטכנולוגיה  
יהודה פינצובר, הפקולטה למתמטיקה  
משה פיינסוד, הפקולטה לרפואה  
קובי רובינשטיין, הפקולטה למתמטיקה  
יוסי אברון, הפקולטה לפיזיקה  
רפי לוי, הפקולטה למתמטיקה  
דאוד בשותי, הפקולטה למתמטיקה  
אדו פרלמן, הפקולטה לרפואה